
 
 
Dz-11.0021.12.2017 

UCHWAŁA   Nr   XL/244/2017 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 18 grudnia 2017 roku 

 
w sprawie wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą do Rady Miasta Krakowa 
w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa 
w sprawie ustawienia Kamienia Pamięci z okazji 100 - lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości 11 listopada 1918 r. 
 
Na podstawie § 36 ust. 1 Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 
marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) oraz § 27 ust. 2 pkt 7 
Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525), Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 
Wnosi się pod obrady Rady Miasta Krakowa określony w załączniku projekt uchwały 
w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 
ustawienia Kamienia Pamięci z okazji 100 - lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości 11 listopada 1918 r. 

 
§ 2. 

Referentem projektu uchwały, o którym mowa w § 1 będzie Przewodniczący Rady 
Dzielnicy XI Krzysztof Sułowski. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 

 
 
 
 
Uzasadnienie: 
Dzielnica XI licząca 53 tys. mieszkańców nie ma pomnika – miejsca pamięci - 
znajdującego się w przestrzeni publicznej, gdzie można by zorganizować spotkania 
z okazji świąt i rocznic państwowych oddając hołd wszystkim tym, którzy walczyli 



o wolność i niepodległość. Teren Dzielnicy XI był m.in. miejscem działalności 
II Kompanii AK Żelbet. 
Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie zamierza czynnie włączyć się w organizację 
krakowskich obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości w 2018 roku. 
Powołaliśmy dzielnicowy komitet organizacyjny ww. obchodów w skład którego 
wchodzą miedzy innymi dyrektorzy placówek oświatowych. W przyszłym roku 
Dzielnica XI wspólnie ze szkołami i innymi placówkami oświatowymi i kulturalnymi 
zamierza zorganizować i sfinansować cykl imprez kulturalnych, których tematem 
przewodnim będzie odzyskanie niepodległości przez Polskę w 1918 roku (między 
innymi coroczny Festiwal Kulturalny Szkół). Chcemy, aby w 2018 roku oficjalna część 
dzielnicowych obchodów w dniu 11 listopada odbyła się przy wnioskowanym 
Kamieniu Pamięci. Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie deklaruje równocześnie 
wolę przeznaczenia środków finansowych będących w jej dyspozycji na opracowanie 
projektu obelisku. 
Dlatego też zwracamy się do Rady Miasta Krakowa o podjęcie uchwały w sprawie 
Kamienia Pamięci – dzięki któremu będzie można stworzyć wspólną przestrzeń 
publiczną, która będzie integrowała społeczność wokół historii „Małej Ojczyzny”, 
gdzie będzie można tą historię i ludzi ją tworzących przypominać. 
 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr XL/244/2017 
Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 18 grudnia 2017 roku 

 

Uchwała nr 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 
 

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w 
sprawie ustawienia Kamienia Pamięci z okazji 100 - lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości 11 listopada 1918 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 
1875). Rada Miasta Krakowa ustala co następuje: 
 

§ 1. 
Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań, polegających 
na ustawieniu w 2018 r. na terenie u zbiegu ulic Malborskiej i Zabawa Kamienia 
Pamięci z okazji 100 - lecia odzyskania przez Polskę niepodległości 11 listopada 
1918 r. – obelisku upamiętniającego bohaterów - mieszkańców Dzielnicy XI 
walczących o wolność i niepodległość w czasach I i II wojny światowej oraz żołnierzy 
podziemia antykomunistycznego. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie: 
Dzielnica XI licząca 53 tys. mieszkańców nie ma pomnika – miejsca pamięci - 
znajdującego się w przestrzeni publicznej, gdzie można by zorganizować spotkania 
z okazji świąt i rocznic państwowych oddając hołd wszystkim tym, którzy walczyli 
o wolność i niepodległość. Teren Dzielnicy XI był m.in. miejscem działalności 
II Kompanii AK Żelbet. 
Rada Dzielnicy XI Podgórze Duchackie zamierza czynnie włączyć się w organizację 
krakowskich obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości w 2018 roku. Powołany 
został dzielnicowy komitet organizacyjny ww. obchodów w skład którego wchodzą 
miedzy innymi dyrektorzy placówek oświatowych. W przyszłym roku Dzielnica XI 
wspólnie ze szkołami i innymi placówkami oświatowymi i kulturalnymi zamierza 
zorganizować i sfinansować cykl imprez kulturalnych, których tematem przewodnim 
będzie odzyskanie niepodległości przez Polskę w 1918 roku (między innymi 
coroczny Festiwal Kulturalny Szkół). Rada Dzielnicy chce, aby w 2018 roku oficjalna 
część dzielnicowych obchodów w dniu 11 listopada odbyła się przy wnioskowanym 
Kamieniu Pamięci.  
Niewątpliwie za szczególnie ważne należy uznać, aby krakowskie obchody 100 –
lecia odzyskania niepodległości przez Polskę miały także swój lokalny i dzielnicowy 
wymiar i akcent. 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 


